UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Christophoro [et] Leonigildo martyribus. Cap[itulu]m. lxxxvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

nem pulsavit. Ita vt expresse diceret se nunq̄
 lerum futurum. Quod sanctus audiens pro eo
 oravit: et tentatio mox discessit. Ita vt postmo-
 dum diceret se nunq̄ tristitia habiturū. **C**ū
 sanctus malachias episcopus hibernie in suo
 monasterio migrasset: et bernardus pro eo mis-
 sam pro defunctis inchoasset gloriam eius in-
 tra canonem domino sibi reuelante cognouit: et
 post comuntonis collectam pro confessore pon-
 tifice commutavit. Cui dum cantor innueret
 q̄ errabat: ait se non errare: sed scire quid dice-
 ret. Deinde accedens sacro corpore pedes oscu-
 latus est. **V**isitatus a quibusdam tyronibus
 in quadragesima rogabat eos: vt saltim illis
 diebus a suis se vanitatibus cohiberent. Quib-
 us recusantibus vinum benedictum ei in po-
 culum tradidit: et mox illorum vitam in melius
 commutavit. **C**andem morti appropinquas
 fratribus suis: charitatem: humilitatem: et pa-
 tientiam iure testamenti reliquit. Deinde post
 q̄ multa miracula perperrasset: et centum et se-
 saginta monasteria construxisset: anno domini
 millesimo centesimo et sexagesimo tertio etatis
 sue anno sexagesimo tertio inter filiorū ma-
 nus obdormiuit in domino decimotertio kalē-
 das septembris. Sepultusq̄ est in monasterio
 clarauallesi. multis et mirabilibus miraculis re-
 fulgens. **H**ic doctor sanctus multos libros
 et tractatus edidit. Scripsit librum vnum de
 contemptu mundi ad clericos. Item exhorta-
 torium de passione et resurrectione domini li-
 brum vnum De gratia et libero arbitrio librum
 vnum. De gradibus humilitatis et superbie li-
 brum vnum. Ad abbatem columbensem de pre-
 cepto et dispensatione librum vnum. Ad cister-
 tēn. et cluniacēn. apologeticū librum vnum. Ad
 hugonem de sancto victore librum vnum. Su-
 per psalmū. Qui habitat. homelias. xvij. Su-
 per cantica canticorum homelias septuaginta
 tres. Super Magnificat. tractatum vnum. Epi-
 stolas ad diversos. cepl. Sermones suo innume-
 rabiles. Item ad eugenium papam tertium de
 consideratione libros quinque. Ad milites rem-
 pū de laude militie noue libru vnu. Et alia opu-
 scula multa et elegantia cōplauit.

De sancto Philiberto abbate. Cap. lxxxv.

Philibert
 abbas apud
 Rothomagū
 claruit tem-
 pore clodo-
 uci regis frā-
 corum. Qui adhuc iuuentis a
 dagoberto rege francorum in
 palatio suo aduocatus: cum
 esset annorum viginti elegit
 christi fieri discipulus: et in robateni monaste-
 rio sub agilo abbate monachus factus est: vbi

operibus penitētie vacans: multa diaboli tēta-
 mina pertulit: quas oēs xpo adiutus superauit.
Successitq̄ agilo in abbatie regimine: domus
 sibi creditā strenue gubernādo et miraculis co-
 ruscando. Dum autē quidā eū ex fratrib⁹ inuoce
 inuidie ex cenobio abiecissent: vnus eorū icru-
 fulminis interijt: alius in secessum oia interiora
 ra deposuit. Reliqui timore percussi penitētiam
 agentes: ipm̄q̄ reuocātes eidē humiliter obe-
 dierunt. **P**ostmodum autē a rege clodoueo et
 bathylde regina francoꝝ in pago rothomagēnī
 locū appellatū gemericū obrinuit: vbi egregiū
 monasteriū construxit. **M**onachū quendam
 quem ad regē causa cenobij mitere dispo-
 bar febre derentū imperās febrī sanauit et mis-
 sit. **E**xistente eo Parisius latro christobecas
 etus furatus est. **D**ane autē se ardere ciulans
 et loqui nō valens: finū cū furto abscōdito pare-
 fecit. **C**ū nocte quadā in basilica sancti petri
 oraret: visi sunt oculi eius q̄si due lāpades ful-
 gentes. **M**onacho qui languēs ad extrema
 venerat: et loqui nō valebat: peccatūq̄ vnū in
 confessione scēter omiserat: orōne sua loq̄lam
 restituit: illeq̄ pctm̄ confessus: mox expirauit.
Cū fratres messē succiderēt: et manipuli p
 agros facerēt: rempestatē subitā ingruētē a
 messe sedauit: et cōtinuo serenitatem adduxit.
In villa quoq̄ pinento hospitalitatus a mu-
 liere quadā paupe in domo suscept⁹: vas vini
 quod habebat bh̄ditā: et multis inde poratib⁹
 cūctisq̄ sartatis ipso abesire plenum repertum
 est. **Q**uieuit in pace vir dñi. xij. kal. septēbris.
 Sepultus in monasterio suo predicto.

De sanctis Christophoro et Leonigildo martyribus. Cap. lxxxvi.

Christophorus et Leo
 nigildus martyres apud ciuitatē
 hispanie cordubā passi sunt: q̄ tē-
 pore psecutionis ab infidelibus
 cōprehēsi cum christum confessi
 essent: gladio cedente martyrium consummauerunt:
 quorum corpora post abscisionē capsum
 igni tradita sunt. **Q**ui passi sūt. xij. kal. septē-
 bris: vt Ado tradit in scōrū martylogio ex di-
 cris hieronymi sumpro.

De sanctis martyribus Leontio et Carpophoro. Cap. lxxxvii.

Leontio et
 Carpophorus
 martyres in ci-
 uitate aquileia
 passi sūt xp̄ib⁹
 diocletiani et maximiani ipato-
 rū sub lysia prelide. **Q**ui cum
 eēt arte medici: istimos q̄s-
 cūq̄ ab oī lāguore sanabāt nō
 tam naturālib⁹ medicaminib⁹